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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
opkrævningsbreve og -pakker foreslås fast- 
sat til 4 kr. 50 øre. Nævnte takst indebærer 
en stigning på 1 kr. 50 øre. 

I forbindelse med sidste generelle takst- 
forhøjelse pr. 15. juni 1974 blev der ikke 
gennemført egentlige takstforhøjelser, men 
derimod visse lettelser for kontohaverne, 
hvoraf jeg skal nævne rabatordningen for 
indbetalingskort samt bortfald af gebyret 
for overførsel af béløb, hvor kontohaveren 
anvender tilsendte indbetalingskort (den 
såkaldte GIK-ordning). 

På grund af svagere stigning end forven- 
tet af renteindtægter fra postgirovirksom- 
heden finder jeg det imidlertid ikke denne 
gang rimeligt at holde postgirotaksterne 
uden for generelle forhøjelser. Jeg kan på 
denne baggrund meddele, at jeg eksempel- 
vis agter at forhøje portoen for indbetalings- 
kort med 30 øre til 90 øre hhv. 70 øre afhæn- 
gigt af, om indbetaleren eller beløbsmodta- 
geren skal betale portoen. 

Vedrørende forskellige særlige gebyrer: 
De foreslåede forhøjelser af gebyrerne for 

rekommanderede forsendelser og værdifor- 
sendelser vil blive fulgt af beskedne admini- 
strative reguleringer af gebyrer for andre 
særlige tjenesteydelser, herunder gebyrer 
vedrørende udvekslingen med udlandet. 

Post- og telegrafvæsenet har fra Danmarks 
Statistisk indhentet oplysning om, at de 
omhandlede forslag til takstforhøjelse for 
brevforsendelser vil påvirke reguleringspris- 
tallet med 0,02 point. 

Det skal endvidere oplyses, at der som 
følge af, at takster for visse forsendelsesar- 
ter er pålagt merværdiafgift, vil fremkomme 
en merindtægt for statskassen på ca. 13,8 
mill. kr. 

Vedrørende lovforslaget i øvrigt skal jeg 
blot anføre, at dette foreslås iværksat pr. 1. 
marts 1976. 

Takstforhøjelsernes gennemførelse fra 
denne dato vil være betinget af, at lovfor- 
slaget vedtages senest i midten af januar 
1976 af hensyn til forberedelserne af æn- 
dringerne, herunder fremstilling af frimær- 
ker og bekendtgørelser m. v. 

Med disse bemærkninger skal jeg tillade 
mig at anbefale lovforslaget til det høje tings 
velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jes- 
persen) (DKP): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte 

forslag til lov om mærkning og skiltning m. v. 
inden for forbrugsområdet, idet j eg i øvrigt 
henviser til lovforslagets indhold samt den 
af forbrugerkommissionen afgivne betænk- 
ning I (betænkning nr. 597 - 1971). 

På Danmarks kommunistiske partis vegne 
skal jeg hermed tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om tilsyn 
med monopoler og konkurrencebegrænsninger, 
idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagêts 
tekst og de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Erlendsson) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved åt fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om offentlig sy- 
gesikring. (Gratis lægelig vejledning af kvin- 
der i brug af svangerskabsforebyggende mid- 
ler), idet jeg henviser til bemærkningerne 
til forslaget vedrørende motiveringen for 
fremsættelsen. 

Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om svanger- 
skabsafbrydelse, idet jeg vedrørende motive- 
ringen for fremsættelsen skal henvise til 
bemærkningerne til forslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 

kaldelse af stedfortræderen for folketingsmed- 
lem Ove Jensen. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtaget, at den ønskede 
orlov meddeles fra og med den 19. novembér 
1975, og at stedfortræderen indkaldes som 
midlertidigt medlem. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Poul Dam) (SF): 
Folketinget har nu vedtaget at meddele 

hr. Ove Jensen orlov, jfr. valglovens § 84, 


